ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
LEI Nº 016/2025

LEI Nº 016/2025
(Autoria: Vereador Sidnei Roberto Fedrigo)

Súmula: Regulamenta os horários para a
realização das audiências públicas no Município
de Iguaraçu-Pr., e dá outras providências.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Iguaraçu aprovou
e eu, Claudio Aparecido Bernin, Prefeito Municipal, sanciono a
presente Lei:

LEI:

Art. 1º As audiências públicas no âmbito do Município de
Iguaraçu-Pr., deverão serem realizadas após as 18:00hs.

Parágrafo único – O horário estipulado no caput, refere-se as
audiências a serem realizadas nos dias úteis, excetuando;
sábados e feriados.

Art. 2º Revogadas disposições em contrário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iguaraçu, Estado do Paraná,
23 de junho de 2025.

CLAUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal de Iguaraçu

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:4673C147

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/06/2025. Edição 3304
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

24/06/25, 08:44 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4673C147/4f056c219b590a9d21be88672e2408f44f056c219b590a9d21be88672e2408f4 1/1